Nos campos “Categoria”, “Função de Negócio” e “Causa da Perda”, caso a perda sendo registrada não se 
enquadre plenamente em uma das categorias apresentadas, ou caso ela se enquadre em mais de uma 
delas, deve ser escolhida a categoria mais representativa. 

O campo “Valor Bruto” deve ser preenchido com um número entre 0 (zero) e 99.999.999.999,99 (noventa 
e nove bilhões, novecentos e noventa e nove milhões, novecentos e noventa e nove mil, novecentos e 
noventa e nove reais e noventa e nove centavos). Ele deve ser preenchido com o máximo de 14 caracteres, 
incluindo os decimais e o separador de decimais. Separadores de milhar não devem ser inseridos e o 
separador de decimais deve ser o caractere “.” (ponto). Por exemplo, o preenchimento do valor máximo